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Folketingets Kulturudvalg har den 4. februar 2016, stillet mig følgende spørgsmål, nr. 

92 (Alm. del), som jeg hermed skal besvare. 

 

Spørgsmål: 

 

Ministeren bedes kommentere oplæg fra Bauer Media, jf. KUU alm. del – bilag 

94 (internt). 

 

Svar: 

 

Jeg har noteret mig Bauer Medias synspunkter om DR’s radioudbud, herunder om 

radiokanalen P7 Mix, og om DAB.  

 

DR’s udbud af radiokanaler er reguleret i DR’s public service-kontrakt for 2015-2018. 

Det er i kontrakten bl.a. fastsat, at DR skal tilbyde radiokanalen P7 Mix, som ifølge 

kontrakten er en kanal med journalistisk formidling, hverdagsmusik og 

populærkultur.  Public service-kontrakten er indgået i forlængelse af den 

mediepolitiske aftale for 2015-2018 indgået den 26. juni 2014 af samtlige Folketingets 

partier.  

 

Bauer Medias synspunkter om DR’s radioudbud vil indgå i mine overvejelser om DR’s 

fremtidige virksomhed og forholdet mellem DR og de private aktører. 

 

Udbygningen af digital radio følger af medieaftalerne for 2012-2014 og 2015-2018 og af 

tillægsaftalen til medieaftalen for 2015-2018 om digital radio mv. Det fremgår af 

tillægsaftalen om digital radio, at dækningskravet for de ”landsdækkende” 

kommercielle radiokanaler nedsættes, så der kun stilles krav om, at 80 procent af 

landet dækkes. Dette forventes alt andet lige at sænke distributionsudgifterne for de 

kommercielle radioer på DAB og dermed imødekomme Bauer Medias kritik af, at det er 

dyrt at sende kommerciel DAB-radio i Danmark.  

Kulturudvalget 2015-16
KUU Alm.del endeligt svar på spørgsmål 92
Offentligt



 

Side 2 

 

Bauer Medias øvrige synspunkter om DAB vil indgå i mine overvejelser om den 

kommende reviderede køreplan for udbygning digital radio og udbudsvilkårene for en 

kommende radiogatekeeper, som jeg forventer at drøfte med partierne bag medieaftalen 

for 2015-2018 i løbet af kort tid.  
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